

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС
08.09.-12.09.2014 г.

- Висшият съдебен съвет с 20 гласа „за”, 0 „против” и 4 „въздържал се” избра за втори мандат Мая Христова Банчева-Кобурова за административен ръководител – председател на Районен съд-Петрич. Другият кандидат Ирина Владимирова Арменова-Янчева, прокурор в Специализираната прокуратура - гр.София получи 2 гласа „за”, 11 „против” и 11 „въздържал се”.
- Висшият съдебен съвет прие Допълнението към Анализа на натовареността на органите на съдебната власт през 2013 г. (съдилища) и препоръча на работните групи във ВСС, работещи в областта на натовареността на органите на съдебната власт, в хода на работата си да вземат предвид констатациите и изводите, съдържащи се както в приетия на 17.04.2014 г. от ВСС Анализ на натовареността на органите на съдебната власт през 2013 г. (съдилища), така и в приетото по т. 16.1 допълнение към анализа. Същото е публикувано на Интернет страницата на ВСС.
- Висшият съдебен съвет обяви, на основание чл. 180, ал.1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, във връзка с решение на ВСС по пр. № 33/17.07.2014 г., доп. т. 13, конкурс за първоначално назначаване и заемане на 8 (осем) свободни длъжности за „съдия” в районните съдилища, както следва: Ихтиман , Благоевград , Разлог, Пещера, Чепеларе, Варна, Павликени и Тетевен.
- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ и съгласно решение на ВСС по пр. № 33/17.07.2014 г., доп. т. 10, във връзка с чл. 191, ал. 1, изпр. 2-ро от ЗСВ, конкурс за първоначално назначаване и заемане на 16 (шестнадесет) свободни длъжности за „прокурор” в районните прокуратури, както следва: Благоевград, Лом, Ихтиман, Раднево, Смолян, Чепеларе, Кнежа, Никопол, Балчик, Тутракан, Дулово, Айтос, Карнобат, Несебър, Средец и Сливен.
- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 188, ал.1 ЗСВ 52 /петдесет и две/ свободни длъжности за „следовател” в Национална следствена служба и окръжните следствени отдели в окръжните прокуратури, както следва: Национална следствена служба – 11; ОСЛО в Софийска градска прокуратура – 9; Варна – 6; ОСЛО в Специализирана прокуратура – 3; Стара Загора – 3; Добрич – 3; Пловдив – 2; Пазарджик - 2; Ловеч – 2; Сливен - 2 и по една свободна длъжност в Монтана, Перник, София, Кърждали, Велико Търново, Плевен, Шумен, Разград и Бургас.
- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 189, ал.1 и чл. 178, ал. 3, във връзка с чл. 188, ал.1 и чл. 190 от ЗСВ 21 /двадесет и една/ свободни длъжности за „следовател” в Национална следствена служба и окръжните следствени отдели в

окръжните прокуратури, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване и след конкурс за първоначално назначаване, както следва: Национална следствена служба – 9, ОСЛО в Специализирана прокуратура – 3, Варна – 5, Добрич – 3 и Разград – 1.

- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 189, ал.1 и чл. 178, ал. 3, във връзка с чл. 188, ал.1 и чл. 190 от ЗСВ свободните длъжности за „съдия“ във Върховен касационен съд, Върховен административен съд, „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, Върховна административна прокуратура и „следовател“ в Национална следствена служба и окръжните следствени отдели в окръжните прокуратури, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване и след конкурс за първоначално назначаване.
- Висшият съдебен съвет обяви, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване за заемане на свободни длъжности за „съдия“ във Върховен касационен съд, както следва: пет – гражданска колегия, четири – търговска колегия и четири – наказателна колегия.
- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване за заемане на осем свободни длъжности за „съдия“ във Върховен административен съд.
- Висшият съдебен съвет обяви, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване за заемане на осем свободни длъжности за „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура.
- Висшият съдебен съвет обяви, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване за заемане на две свободни длъжности за „прокурор“ във Върховна административна прокуратура.
- Висшият съдебен съвет обяви, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване за заемане на седем свободни длъжности за „следовател“ в Национална следствена служба.
- Висшият съдебен съвет обяви, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване за заемане на десет свободни длъжности за „следовател“ в окръжните следствени отдели в окръжните прокуратури, както следва: Специализирана прокуратура – 2 /две/; Варна – 5 /пет/; Добрич – 2 /две/ и Разград – 1 /една/.
- Висшият съдебен съвет освободи, на основание чл. 165, ал. 1, т. 7 във връзка с чл. 195, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Петко Красимиров Петков от заеманата длъжност „съдия“ в

Софийски районен съд, считано от датата на встъпване в длъжност „заместник-министър“ на правосъдието.

- Висшият съдебен съвет освободи, на основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, Стефка Петкова Кемалова-съдия в Административен съд гр. Пазарджик, от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд гр. Пазарджик, считано от датата на вземане на решението.
- ВСС съкрати, на основание чл. 30, ал. 1, т. 5, една длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ в Административен съд, гр. Пазарджик, и разкр, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3, 1 една длъжност „съдия“ в Административен съд, гр. Пазарджик, считано от датата на вземане на решението.
- Висшият съдебен съвет прие решение за класиране на участниците и определяне на изпълнител на обществена поръчка по реда на Закона за обществените поръчки, открита с Решение за откриване №10-00-021 от 24.06.2014 год. на Магдалена Лазарова - ръководител проект и упълномощено лице с решение на ВСС по Протокол № 3 от 23.01.2014 год. и обявена в Официалния вестник на ЕС 2014/S 121-215513 от 27.06.2014 г. с предмет: „Разработване и телевизионно излъчване на видео-клипове за популяризиране на съдебната система“ по проект: „Укрепване на капацитета на ВСС за по-добро управление на комуникационните процеси и повече прозрачност в дейността на съдебната система“ по договор № К 13-15-1/04.12.2013 г., който се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна програма „Административен капацитет“, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския социален фонд. ВСС определи за изпълнител на обществената поръчка класираният на I-во място участник “О ТРИ ПИ АР“ ЕООД- гр. София , с комплексна оценка 100,00 точки.
- Висшият съдебен съвет утвърждава протоколи № 1/16.07.2014 г., № 2/21.07.2014 г., № 3/25.08.2014 г. и № 4/01.09.2014 г., от дейността на Комисията назначена със Заповед № 95-00-237/16.07.2014 г., изменена със Заповед № 95-00-247/24.07.2014 г. на г-жа Елка Атанасова - ръководител проект за разглеждане, оценка и класиране на получените оферти в открита процедура за възлагане на обществена поръчка по реда на чл. 14, ал. 1, т. 2 ЗОП с предмет: “Разработване на програма за професионална квалификация на магистрати, извън Националния институт на правосъдието. Разработване на обучителни модули за провеждане на специализирани обучения. Провеждане на специализирани обучения на магистрати“ в изпълнение на проект “Повишаване на компетентността и професионалната квалификация на съдии, прокурори и следователи, както и на административните ръководители на органите на съдебната власт чрез организиране и предоставяне на обучения от ВСС“, финансиран по Оперативна програма „Административен капацитет“, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския социален фонд, договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ рег. № 13-24-1/ 15.11.2013 г. ВСС определи за изпълнител на обществената

поръчка класираният на I-во място участник – Консорциум „ФПИ-ИДЕИН”, с комплексна оценка 100,00 точки.

Висш съдебен съвет

Представляващият Висшия съдебен съвет Соня Найденова и членове на Комисията по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт, Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи, Комисията по професионална етика и превенция на корупцията и Комисията по дисциплинарните производства. Комисията по дисциплинарните производства участваха серия от работни срещи с представители на експертната мисия на Европейската комисия в България по Механизма за сътрудничество и оценка в периода 8-12 септември 2014г.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи

- Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи към представи в присъствието на кандидатите за участие в конкурса за председател на ВКС Доклад за професионалните качества на всяка една от кандидатурите.